СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  10.07.2025г.      № 211
   с.Красный Лиман
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 11.10.2011г.

№ 41 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих в Краснолиманском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области»
Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района Воронежской области от 20.06.2025 № 2-1-2025, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 11.10.2011г №41 «О кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»
следующие изменения:

 а) дополнить в раздел 2,  пункт следующего содержания:

24.1) муниципальному служащему запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами лицам, замещающим должности глав городских округов, глав муниципальных округов, глав муниципальных районов, глав иных муниципальных образований, исполняющих полномочия глав местных администраций, глав местных администраций».
Глава  Краснолиманского
сельского  поселения                                                                       А.А.Барабанов